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Republika E Kosov€s
Republika Kosova
Republic Of Kosovo

Kuvendi i Komun€s
Skup5tina Op5tina
Municipal Assambly

Kaganik; 23.04.2019
KONTRATE PUNE

Komuna e Kaganikut, p6rfaq6suar nga z. Shefket Koxha, (nd vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), nd njdr€n and; dhe

Konz. Shpk "LUNARI COMPANY"& Shpk "LlNDA", nga Kaganiku pdrfaqdsuar nga
Linda Arbri Dashi Deda (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjetdr, jan€ pajtuar td
lidhin nje kontrate publike pdr pune e shenuara me poshte:

Nd6rtimi i rruqdve nE fshatin Staqov6

me num€r identifikues: KA652/f 910'151521

Neni 1 Ldnda

1.1 Ldnda e kontratOs 6shtd ekzekutimi i pun€ve nd vijim nga ana e Kontraktuesit:

Nddrtimi i rruq6ve nE fshatin Staqov6

n€ <srpas dosTes> pjese

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total 6shtE 18.052,96 € ,

dhe me fjal€ (Tet€mbdhjetemijeepes€sdhjetdedyeuro e 96/100 cent€)

2,2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin 2.1 md sip6r duhet t€ jet€ e vetmja pagesd q0 Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet te jete i prer€ dhe t€ mos i

n€nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do td bdhen n€ pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose td Veganta td
kontratds.

2.4 PunedhenEsi pajtohet ta paguaj kontraktuesin n€ baze te punEve t€ kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit qE do t€ benE p€rcjelljen e ekzekutimit te
punimeve si dhe pagesa perfundimtare kryhet ne baz! tE raporit te menagjerit dhe
raportit t€ komisionit per pranim t€ pun€ve .

Neni 3 Rendi i pdrpardsis6 i dokumenteve tE kontrat6s

3.1 Kontrata p€rb€het nga dokumentet nO vijim:

(a) Marrdveshja e kontratds;
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(b) Kushtet e Veganta td Kontrat6s;
(c) Kushtet e Pdrgjithshme td Kontratds;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke p6rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejnd kontratdn konsiderohet se shpjegojne njdra
tjetrdn; dhe nd raste t6 paqart€sis€ ose divergjenc6s, ato duhet td lexohen sipas rendit
td pdrpardsis€ n€ td cilin jane dh6n€ md sipdr.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd kand td bejn6 me kdt€ Kontrat6 nddrmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njdra and dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet t€ cekin
titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj td identifikimit dhe duhet td ddrgohen me post€,
faks, email ose td dordzohen personalisht. Komunikimet pdr Autoritetin Kontraktues
mund t6 adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emdruar nd
Kushtet e Veganta t€ Kontratds.

4.2 Ndse personi qd ddrgon komunikatdn kdrkon vdrtetim td pranimit td saj, ai duhet ta
thotd ket6 n6 komunikatdn e tij. Sa herd qd ka afat t€ fundit p6r pranimin e komunikat6s
me shkrim, ddrguesi duhet te kerkoje vdrtetim tE pranimit td komunikatds s6 tij. Ne te
gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i marr6 t€ gjitha masat e nevojshme pdr t€ siguruar
pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo n€ kontrat€ parashikohet pdr dhdnien e ndonjE njoftimi, pdlqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pdrveg ndse specifikohet ndryshe nd njoftim te tille, p€lqim,
miratim, certifikat6 apo vendim do td jetd nd form€ t€ shkruar dhe fjalet "njofton",
"v€rtetoj6", "miratoj "ose"vendosd "do tO interpretohen nd perputhje me rrethanat.
Ndonj€ miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i till6 nuk duhet td mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 $o kontrat6 €shtd e pdrgatitur nd gjuh6n SHQIPE nd tri origjinale, dy prej td cilave
jane p€r Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origjinale p6r Kontraktuesin.

PEr Kontraktuesin Pdr Autoriteti n Kontraktues

Linda Arbri Dashi Deda
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vertetimi dhe do te paguhet per punet e kryera para pranimit te tij dhe p6r pundt e kryera md pas p6r td cilat
€sht€ arritur marr6veshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 "Force Madhore" siq perdoret k€tu mendohet ne grregullimet industriale, grregullimet civile, luft€rat,
eksplodimet, tdrmeti, zjarrel, v€rshimet, epidemitd etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e palEve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit t€ pal6ve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonj6ra nga ngjarjet qe percakton ForcOn Madhore dhe kjo i b€n te pamundur
pundmarr0sit kryerjen e obligimeve dhe pdrgjegjdsive td parapara me kontratE, pundmarr6si sa mE shpejt€
qe eshte e mundur duhet t'i sigurojd pun6dh6nesit nje deklarate me shkrim me te dhenat e plota lidhur me
ngjarjen. Ne kete rast aplikohen dispozitat si nE vijim:

i. Obligimet dhe pergjegjesite e kontraktuesit do te pezullohen deri sa td arrihet niveli i munddsisd
objektive sd p6rmbushjes sd tyre.

ii. GjatO pezullimit dhe nd lidhje me pundt e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit tE personelit dhe shpenzimet tjera td ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pes6mbedhjete 15 dit6, duke llogarite nga dita e ngjarjes qd p6rcakton Forcdn Madhore,
Menaxheri i Projektit nd bashk6punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerdsoj€ te gjitha pun€t e
p€rfunduara nd m€nyrd qe Autoriteti Kontraktues ta paguajd kontraktuesin.

iv. Afati p€r p6rmbushje td obligimeve nga Kontraktuesi tE detyrimeve tE kontrat€s mund td zgjatet
edhe per nj6 periudhe pdr aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N€ qoft€ se kontraktuesi p€r nj6 koh€ te gjate eshtd bdr6 i pa aft€, p€r shkak td Forc€s Madhore, p€r t'i
kryer obligimet dhe pdrgjegjesite e parapara me kontratE, Autoriteti Kontraktues brenda shtate 7 dit6 mund
ta njoftojd me shkrim kontraktuesin pdr nd€rprerjen e kontrates.

Neni 31 Zgjidhja miq6sore e mosmarr6veshjeve

31.1 Paletdot'i b6jn6t€gjithapdrpjekjetp€rtezgjidhurnemenyremiqdsoretegjithamosmarr€veshjetqe
mund td ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo tE shfaqet ndonje mosmarreveshje, Pal6t do ta lajmdrojnd njdra tjetr6n
me shkrim p6r pozit€n e tyre ne mosmarr€veshje dhe p6r ndonj6 zgjidhje q€ ata konsiderojnd se €shte e
mundshme. Ndse cilado Pal6 e sheh te dobishme, pal6t do t€ takohen dhe te mundohen ta zgjidhin
mosmarreveshjen. Pala do td i pdrgjigjet k€rkesEs per zgjidhje miqdsore brenda 15 ditesh pas kErkesds.
Periudha maksimale qd jepet pdr arritjen e kesaj zgjidhjeje do td jete 30 dite nga fillimi i procedurds. Ndse
perpjekja p€r td arritur zgjidhje miqdsore d€shton ose nese Pala deshton td pdrgjigjet me kohe ndaj
kdrkesave per zgjidhje, te dyja palet do td jen6 tE lira t€ vazhdojnd nE faz6n e ardhshme td procedurds sE

zgjidhjes sd mosmarr€veshjes duke e lajmdruar tjetren.

31.2 Ndse procedura e zgjidhjes mlq6sore td mosmarr€veshjes d6shton, paldt mund t€ merren vesh td
p6rpiqen t€ pajtohen p6rmes institucionit td specifikuar n€ KVK. NEse nuk mund td arrihet zgjidhja brenda
30 dit€sh pas fillimit td procedurds sd pajtimit, secila pal€ do te kete t€ drejte te vazhdoje nd fazdn e
ardhshme tE procedurds se zgjidhjes sd mosmarr€veshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarrEveshjeve me procedu16 gjyq6sore

32.1 Nese nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 dit6sh nga fillimi iprocedurEs miq€sore perzgjidhje t€
mosmarreveshjes, secila pal6 mund td k6rkoj6:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palOt pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

32.2 Para nEnshkrimit te kontratEs palet duhet te vendosin p€r m€nyren e zgjidhjes se

mosmarreveshjes, gjykata apo arbitrimi.

PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA

KVK n0 vijim do t€ plotesojn€ dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat k6tu
do t€ mbizotdrojn6 mbiato te KPK.

Kushtet e P€rgjithshme te
Kontrat6s

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK

P€rshkrimi i nenit Neni. Nr.
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Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrat€s. Juridiksioni do td jet0 gjykata p6rkat€se nO

Prishtin6.

2.2 Gjuha e p€rdorur do tO jetd [SHOrPq.

P6rgjegjesia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

7.2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jet€:
(a) Pdr humbje ose ddmtim tE Pundve, lmpianteve

dhe Materialeve
humbje ose ddmtim i Pajisjeve
humbje ose demtim i pron€s (perveg Pun€ve,
lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne
lidhje me Kontrat€nE;

(d) d€mtim personal ose vdekje:

(i) t€ pun€toreve tE Kontraktuesit f
(ii) t€ personave t€ qere,E

(b)
(c)

Programi 8.1 per aprovim Programin pOr

ditdve nga data e N6nshkrimit

8.2 Periudha p€r Programin e azhurnuar €sht€ 

-

dite

lnspektimi dhe
testimi

9.1 Menaxheri i Projektit eshte:Haledin Shehu

Fillimiipuneve 10.1
Data e fillimit do te jetd prej 24.04.2019 ku e gjith plani
artohet n€ ditarO ndErtimor.

10.2
Data e pOrfundimit e te gjitha Pundve do te jete mbrenda
60 dit6ve tE pun€s.

Pdrmirdsimi I

defekteve
13.1

Periudha garantuese e defekteve eshte 365 dite (nje vite)
nevlere prej 10 %tO vlerds s6 kontrat€s.

Shkaqet per
kompensim

17.1
Data e posedimit t€ vend punimit do t€ jet€ 

-

dit€ pas n6nshkrimit tE kontrat€s.

Demet e likuiduara 19.1 D0met e likuiduara per te gjitha Pun6t iane ]O.ZS %) per
dite.

Shuma maksimale e d6meve td likuiduara per te gjitha
Punet 6shte 20 %"le Qmimit final te Kontratds.

Kushtet e pageses 20.1 Kushtet e pagesds jan6: Punedhenesi pajtohet ta
paguaj kontraktuesin n€ baze te pun€ve te kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit qe do te
b€ne percjelljen e ekzekutimit te punimeve si dhe
pagesa perfundimtare kryhet ne bazd t€ raporit te
menagjerit dhe raportit t€ komisionit p6r pranim te
pun€ve .

Mbajtja e Paras6 21.1
Shuma e parave td mbajtura dshte: ffiilffi
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Siguria e
ekzekutimit

22.1
Shume e siguris6 sE ekzekutimit 6sht6 3,770.95C,

Pagesa
shkeputjes
kontratEs

pas
SE

27.1
P€rqindja qd do tE zbatohet p€r vlerdn e pun€ve q€ nuk
jan6 pdrfunduar, qe p€rfaq6son koston shtes€ t€ Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Pun€ve, eshte @I

Zgjidhja miq€sore e
mosmarreveshjeve

31.2
Cdo mosmarrlveshje do te zgjidhet ne menyre miqdsore,
ne rast se nuk zgjidhet ne mdnyr1 miqdsor€ kompetente
eshta Gjykata komunale Kaganik.

zsjidhja
mosmarreveshjeve
me procedur6
gjyq0sore

32.1

a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paldve te cilat mund te
lindin gjate ekzekutimit se k€saj kontrate dhe se nuk dshtd
e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet pal€ve do te
dorezohet Gjykat6s Komunale Kaganik

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarr€veshje ndermjet
palOve te cilat mund td lindin gjate ekzekutimit se kesaj
kontrate dhe se nuk €sht€ e mundur t€ zgjidhet ndryshenuK eshte e mundur te zgJrdnet ndryshe

oo re oorezoner ne arofirazn re EE
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pBr zgjedhjen e mosmarrBveshjesl ne pajtrm me
t rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomds
fi*tare te Tregtis5, Komisioni i Kombeve rc
va mbi Ligjin e Tregtis9 Nddrkombdtare, apo
'a te tiera t6 arbitrazhit te niohura


